湖南第一师范学院教学质量监控与教师教学发展中心

关于推荐课程"两性一度”评价专家库人选的

通 知

各学院：

为全面推进课程“两性一度”建设，提高本科课程教学质

量，学校决定组建课程“两性一度”评价专家库。现就专家库

人选推荐工作有关事项通知如下：

一、专家库人选推选条件

(一)思想政治素质好，热爱教育事业，认真贯彻执行党

的教育方针，师德高尚，具有良好的职业道德和敬业精神。

(二)具有较高的政策理论水平及先进的教育理念，教学

经验丰富，教学效果显著，学术造诣深。

(三)作风正派，坚持原则，责任心强，本人自愿且有精

力胜任评审工作。

二、专家库人选推选范围

评委库专家人选从以下七类人员中产生：

(一)省级及以上一流课程主持人

(二)省级及以上各类教学竞赛获奖人

(三)省级及以上精品课程负责人

(四)积极申报“两性一度”金课的课程负责人

(五)教学与科研水平高的教授、博士、副教授

(六)教学副院长、系主任

(七)其它适合人选

三、 专家库人员构成及推选程序

(一)课程“两性一度”评价专家库人员按照文科类、理

工科类、艺体类进行分组推荐，每组拟推荐30人。各学院推

荐人员名额按照学科专业属性分类后，结合各学院教师人数下

达，具体推荐名额详见附件1。

(二)教务处、教学质量监控与教师教学发展中心负责对

各学院推荐的专家人选进行复核，按照1:2的差额比例择优向

学校推荐专家库人员，通过校长办公会研究决议，最终确定专

家库成员名单.

(三)各学院应按推荐条件和范围，填写《XX学院推荐

专家信息汇总表》(附件2),于10月24日之前将签字盖章后

的纸质稿报送教学质量监控与教师教学发展中心，电子稿发送

至邮箱3588086710qq.com。联系人：阳旖晨；联系电话：

82841085。

附件：1.各学院推荐名额分配表

2.XX学院推荐专家信息汇总表

教学质量监控与教师教学发展中心

2022年10月18日

2

3

附件1:

各学院推荐名额分配表

分组名称 学院名称 推荐名额(人)

文科组

教育学院 6

文学与新闻传播学院 8

外国语学院 8

商学院 5

马克思主义学院 3

理工科组

数学与统计学院 10

物理与化学学院 8

电子信息学院 5

计算机学院 7

艺体组

音乐舞蹈学院 9

美术与设计学院 10

体育学院 7

城南书院 4

4

附件2:

学院推荐专家信息汇总表

学院负责人审核签字： 日期：

序
号

姓名
年
龄

职称 学历/学位
学科

类别
电话

专家推荐范围

省级及

以上一

流课程

主持人

省级及

以上各

类教学

竞赛获

奖人

省级及

以上精

品课程

负责人

积极申报

“两性 一

度”金课的

课程负责人

教学与科研水

平高的教授、

博士、副教授

教 学 副

院 长 、

系主任

其它

适合

人选

1 张三 ** 教授
博士研究生/

硕士

教育

学 139****6533 √ √ √

	一、专家库人选推选条件
	二、 专家库人选推选范围
	三、 专家库人员构成及推选程序